

Når du tilrettelægger dit Regional- eller Socialfondsprojekt...

... kan du med fordel overveje:

Målbare output og resultater

Er effektkæden sammenhængende eller alene baseret på en god ide?

Det skal kunne måles, om dit projekt bidrager til at indfri de konkrete mål der er for den prioritet i regional- eller socialfondsprogrammet, som du søger under. Sammenhængen mellem aktivitet, output og effekt skal derfor beskrives præcist. For en hurtigt og smidig administration af projektet, er det afgørende at effektkæden er tilstrækkelig klar. Er den upræcis eller usammenhængende medfører det et øget tidsforbrug på redegørelser om projektets målopfyldelse og kan i sidste ende føre til helt eller delvist bortfald af støtte.

Statsstøtte

Hvis dit projekt indeholder statsstøtte: Medfører den valgte statsstøtteløsning betydelige administrative byrder?

De minimis støtte medfører færre administrative byrder end gruppefritagelsen. Gruppefritagelsen tillader omvendt større økonomisk råderum, hvorfor valget også kan være baseret på et trade-off mellem økonomi og bureaukrati.

Projektets finansiering

Er der tale om finansiering via timer eller kontanter?

Kontant finansiering/fuld egenfinansiering af nogle af projektets udgifter betyder mindre løbende dokumentation. Derimod vil finansiering med timer afholdt i projektet altid medføre krav om dokumentation for, at timerne er afholdt og projektrelevante. Overvej om selv en kortvarig medvirken i projektet skal EU-medfinansieres.

Projektorganisering

Er der mange partnere i projektet, som selv varetager administration af dele af projektet?

En central projektadministration vil sikre færre fejl og dermed færre administrative byrder ifm. udredelse af fejl, da en samlet projektadministration er mere ensartet og sikker. En decentral administration kan derimod betyde, at fejl hos den enkelte partner i projektet skaber forsinkelser for projektet som helhed.

Store administrative byrder

Vag interventionslogik

Gruppefritagelse

Finansiering via timer

Decentral projektadministration

Færrest mulige administrative byrder

Stærk interventionslogik

De minimis

Finansiering via kontanter

Central projektadministration